

**СВОДНАЯ СМЕТА
НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ НА ТЕРРИТОРИИ МФЙ КАМАЙ КАМАШИНСКОГО РАЙОНА**

№	Наименование	Основная заработная плата рабочих-строителей с социальным страхованием		Эксплуатация машин и механизмов		Строительные материалы, изделия и конструкции		Перевозка грузов		Транспортные услуги 5%		Итого прямые затраты (СМР)		Прочие затраты и расходы подрядчика 22,16%		Итого прочих затрат		Строительные страхования объекта 0,32		Оборудования и мебели		Транспортные услуги на оборудование 2%		Всего стоимость по объекту в текущих ценах без НДС		Всего стоимость по объекту в текущих ценах с НДС		
1	РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ	12 576,118		394,689		33 719,655		0,00		1 685,983		48 376,445		10 720,220		59 096,665		0,00		0,00		0,00		59 096,665		67 961,165		67 961,165
	ИТОГО	12 576,118		394,689		33 719,655		0,00		1 685,983		48 376,445		10 720,220		59 096,665		0,00		0,00		0,00		59 096,665		2 038,835		70 000,000
	ПРОЧИЕ РАСХОДЫ ЗАКАЗЧИКА-3%																											
	ВСЕГО С ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ЗАКАЗЧИКА																											

Всего стоимость по объекту в договорных текущих ценах без НДС = 59 096,665 тыс.сум
 Всего стоимость по объекту в договорных текущих ценах с НДС = 67 961,165 тыс.сум

И. ШУКУРОВ

Главный инженер проекта



ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ НА ТЕРРИТОРИИ МФЙ КАМАЙ КАМАШИНСКОГО РАЙОНА

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1

на РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ

(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
1	E46-04-012-1	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ: ОКОННЫХ	100 М2		0,255	4018549,10	1024730,02
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	188,54	48,0777	20538,48	987442,88
1.2	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	7,74	1,9737	18892,00	37287,14
2	E10-01-034-01	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ПВХ ПРОФИЛЕЙ: ГЛУХИХ С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 2 М2	100 М2		0,255	73903917,78	18845499,03
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	179,29	45,71895	20538,48	938997,74
2.2	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	9,81	2,50155	862,00	2156,34
2.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	3,57	0,91035	54548,00	49657,77
2.4	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	15,12	3,8556	1176,00	4534,19
2.5	081864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	400	102	100,00	10200,00
2.6	30884	БЛОКИ ОКОННЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	100	25,5	699199,00	17829574,50
2.7	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	2,2	0,561	18500,00	10378,50
3	E10-01-039-2	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ МДФ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 3 М2	100 М2		0,0286	2038149,92	58291,09
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	92,92	2,65751	20538,48	54581,26
3.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	2,07	0,0592	54548,00	3229,35
3.3	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00168	0,00005	10000000,00	480,48
4	29917	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ МДФ	М2		2,86	525000,00	1501500,00
5	E10-01-048-01	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ ЗАМКОВ В ДВЕРЯХ ДЕРЕВЯННЫХ, ДСП, ДВП	100 ШТ		0,01	9868643,89	98686,44
5.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	114,6	1,146	20538,48	23537,10
5.2	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	7,2	0,072	862,00	62,06
5.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,16	0,0016	54548,00	87,28
5.4	31281	ЗАМКИ ДВЕРНЫЕ ВРЕЗНЫЕ С РУЧКАМИ	КОМПЛЕКТ	100	1	75000,00	75000,00
6	E62-17-5	РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: ДО 35 %	100 М2		3,86	1262234,28	4872224,32
6.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	36,25	139,925	20538,48	2873846,81
6.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,06	0,2316	54548,00	12633,32
6.3	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,067	0,25862	6950000,00	1797409,00
6.4	31684	КЛЕЙ МАЛЯРНЫЙ ЖИДКИЙ	КГ	2,43	9,3798	1050,00	9848,79
6.5	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,068	0,26248	680000,00	178486,40
7	E46-04-008-4	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЕЛЬ: ИЗ ВОЛНИСТЫХ ПОЛУВОЛНИСТЫХ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ	100 М2		0,5145	341125,43	175509,03
7.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	15,9	8,18055	20538,48	168016,06
7.2	00977	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19,62 КН /2 Т/	МАШ-ЧАС	4,6	2,3667	3166,00	7492,97
8	E12-01-007-02	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ИЗ ВОЛНИСТЫХ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ: СРЕДНЕГО ПРОФИЛЯ ПО ДЕРЕВЯННОЙ ОБРЕШЕТКЕ С ЕЕ УСТРОЙСТВОМ	100 М2		0,5145	5634995,46	2899205,16
8.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	47,91	24,6497	20538,48	506267,27
8.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,56	0,28812	54548,00	15716,37
8.3	30034	ЛИСТЫ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫЕ ВОЛНИСТЫЕ СРЕДНЕГО ПРОФИЛЯ 40/150 ТОЛЩИНОЙ 5,8 ММ	М2	128	65,856	24000,00	1580544,00

8.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00567	0,00292	10000000,00	29172,15
8.5	36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	М3	0,54	0,27783	2762500,00	767505,38
9	E15-02-039-01	ОТДЕЛКА НАРУЖНЫХ СТЕН ПО ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ ДЕКОРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОД ИМИТАЦИЮ НАТУРАЛЬНОГО КАМНЯ «ТРАВЕРТИН» СПЛОШНОЕ НАНЕСЕНИЕ С ПОЛИРОВОЙ ПОВЕРХНОСТИ (БЕЗ РИСУНКА) С РАСХОДОМ 350 КГ РУЧНЫМ СПОСОБОМ	100 М2		1,2	7108082,07	8529698,48
9.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	180	216	20538,48	4436311,68
9.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,1	1,32	950,00	1254,00
9.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,23	0,276	54548,00	15055,25
9.4	31641	ГРУНТОВКА НА ОСНОВЕ МИКРОКАЛЬЦИТА	КГ	20	24	13000,00	312000,00
9.5	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,5	0,6	12400,00	7440,00
9.6	442908	ЛАК ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЙ «STONEMIX» НА ОСНОВЕ АКРИЛА	КГ	38	45,6	11700,00	533520,00
9.7	443103	СМЕСЬ УНИВЕРСАЛЬНАЯ ДЕКОРАТИВНАЯ «STONEMIX» НА ОСНОВЕ ТРАВЕРТИНА	КГ	350	420	7501,61	3150677,55
9.8	46051	ДИСК ПОЛИРОВОЧНЫЙ 125 ММ	ШТ	4	4,8	15300,00	73440,00
10	E15-07-17-04	ОБЛИЦОВКА КАРКАСОВ ПАНЕЛЯМИ: ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА	100 М2		0,2	6494442,36	1298888,47
10.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	155,3	31,06	20538,48	637925,19
10.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	3,21	0,642	950,00	609,90
10.3	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,55	0,11	916,00	100,76
10.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,69	0,138	54548,00	7527,62
10.5	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,001	0,0002	10000000,00	2000,00
10.6	35454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,41	0,082	2762500,00	226525,00
10.7	43960	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	105	21	20000,00	420000,00
10.8	45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,0021	0,00042	10000000,00	4200,00
11	E15-01-092-1	ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПАНЕЛЕЙ ИЗ ЛИСТОВ «АЛЮПАН»	100 М2		0,21	4863509,77	1021337,05
11.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	191,14	40,1394	20538,48	824402,26
11.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	9,23	1,9383	950,00	1841,38
11.3	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	26,45	5,5545	916,00	5087,92
11.4	02667	СТАНОК ФРЕЗЕРНЫЙ	МАШ-ЧАС	49,2	10,332	18390,00	190005,48
12	E15-01-091-1	ОБЛИЦОВКА КАЗЫРКА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПАНЕЛЯМИ ТИПА «АЛЮПАН»	100 М2		0,21	19726160,44	4142493,69
12.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	204,1	42,861	20538,48	880299,79
12.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	11,8	2,478	950,00	2354,10
12.3	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	21,6	4,536	862,00	3910,03
12.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,61	0,1281	54548,00	6987,60
12.5	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	0,31	0,0651	1077,00	70,11
12.6	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	80	16,8	1176,00	19756,80
12.7	29109	ПАНЕЛИ «АЛЮПАН»	М2	112	23,52	115337,00	2712726,24
12.8	29160	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ	ШТ	2400	504	550,00	277200,00
12.9	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,511	0,10731	11740,00	1259,82
12.10	35454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,41	0,0861	2762500,00	237851,25
12.11	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,114	0,02394	3256,00	77,95
13	E12-01-008-03	НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ КИРПИЧА ИЛИ ЛЕГКОГО БЕТОНА, ДИАМЕТРОМ ДО: 140 ММ	100 М		0,31	2891333,27	896313,31
13.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	38,4	11,904	20538,48	244490,07
13.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,43	0,1333	54548,00	7271,25
13.3	47801	ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ	М	113	35,03	18400,00	644552,00
14	73410	СТОИМОСТЬ ВОРОНКИ	ШТ		21	12000,00	252000,00
15	73417	СТОИМОСТЬ КОЛЕНА	ШТ		7	10000,00	70000,00
16	38015	КОНЬКИ КРАЩЕНЫЕ	М		55	16400,00	902000,00
17		СВЕТИЛЬНИК ЛАМПА СВЕТОДИОДНЫЙ 24 LED	ШТ		2	51043,00	102086,00
						ИТОГО:	46690462,11

Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции	33719655,00
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	12576118,11
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах	612,32
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	394689,00
Итого прямые затраты	46690462,11
Итого с прочими затратами	46690462,11
Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС	46690462,11
Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС	46690462,11

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ НА ТЕРРИТОРИИ МФЙ КАМАЙ КАМАШИНСКОГО РАЙОНА

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1

на РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ

(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	612,31981	20538,48	12576118,11
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						12576118,11
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	6,3783	950,00	6059,39
2	00977	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19,62 КН /2 Т/	МАШ-ЧАС	2,3667	3166,00	7492,97
3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	1,9737	18892,00	37287,14
4	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	5,6645	916,00	5188,68
5	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	7,10955	862,00	6128,43
6	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	2,16627	54548,00	118165,81
7	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	0,0651	1077,00	70,11
8	02667	СТАНОК ФРЕЗЕРНЫЙ	МАШ-ЧАС	10,332	18390,00	190005,48
9	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	20,6556	1176,00	24290,99
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						394689,00
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1		СВЕТИЛЬНИК ЛАМПА СВЕТОДИОДНЫЙ 24 LED	ШТ	2	51043,00	102086,00
2	081864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	102	100,00	10200,00
3	29109	ПАНЕЛИ «АЛОПАН»	М2	23,52	115337,00	2712726,24
4	29160	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ	ШТ	504	550,00	277200,00
5	29917	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ МДФ	М2	2,86	525000,00	1501500,00
6	30034	ЛИСТЫ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫЕ ВОЛНИСТЫЕ СРЕДНЕГО ПРОФИЛЯ 40/150 ТОЛЩИНОЙ 5,8 ММ	М2	65,856	24000,00	1580544,00
7	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00317	10000000,00	31652,63
8	30884	БЛОКИ ОКОННЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	25,5	699199,00	17829574,50
9	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,25862	6950000,00	1797409,00
10	31281	ЗАМКИ ДВЕРНЫЕ ВРЕЗНЫЕ С РУЧКАМИ	КОМПЛЕКТ	1	75000,00	75000,00
11	31641	ГРУНТОВКА НА ОСНОВЕ МИКРОКАЛЬЦИТА	КГ	24	13000,00	312000,00
12	31684	КЛЕЙ МАЛЯРНЫЙ ЖИДКИЙ	КГ	9,3798	1050,00	9848,79
13	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,26248	680000,00	178486,40
14	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,10731	11740,00	1259,82
15	35454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,1681	2762500,00	464376,25
16	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,6	12400,00	7440,00
17	36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	М3	0,27783	2762500,00	767505,38
18	38015	КОНЬКИ КРАЦЕННЫЕ	М	55	16400,00	902000,00
19	43960	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	21	20000,00	420000,00
20	442908	ЛАК ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЙ «STONEMIX» НА ОСНОВЕ АКРИЛА	КГ	45,6	11700,00	533520,00
21	443103	СМЕСЬ УНИВЕРСАЛЬНАЯ ДЕКОРАТИВНАЯ «STONEMIX» НА ОСНОВЕ ТРАВЕРТИНА	КГ	420	7501,61	3150677,55
22	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,02394	3256,00	77,95
23	45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,00042	10000000,00	4200,00
24	46051	ДИСК ПОЛИРОВОЧНЫЙ 125 ММ	ШТ	4,8	15300,00	73440,00
25	47801	ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ	М	35,03	18400,00	644552,00
26	73410	СТОИМОСТЬ ВОРОНКИ	ШТ	21	12000,00	252000,00
27	73417	СТОИМОСТЬ КОЛЕНА	ШТ	7	10000,00	70000,00
28	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	0,561	18500,00	10378,50

ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:	33719655,00
Итого:	46690462,11
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции	33719655,00
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	12576118,11
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах	612,32
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	394689,00
Итого прямые затраты	46690462,11
Итого с прочими затратами	46690462,11
Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС	46690462,11
Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС	46690462,11



«УТВЕРЖДАЮ»

Заместитель хоким Камашинского района

К.Хайдаров

25.05.2022 г. и.п.

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

Мы, ниже подписавшиеся комиссия в составе: Камай МФИ раиси Бердияров Эркин, мехнат инспектори К.Аликулов, куча боши Н.Соатов составили настоящий дефектный акт на предмет определения объемов работ по «Текущий ремонт на территории МФИ Камай Камашинского района».

В результате были выявлены нижеследующие виды работ.

№	Наименование работ	Ед. изм	Кол-во
1	2	3	4
1. РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ			
1	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ: ОКОННЫХ	100 М2	0,255
2	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ПВХ ПРОФИЛЕЙ: ГЛУХИХ С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 2 М2	100 М2	0,255
3	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ МДФ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 3 М2	100 М2	0,0286
4	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ МДФ	М2	2,86
5	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ ЗАМКОВ В ДВЕРЯХ ДЕРЕВЯННЫХ, ДСП, ДВП	100 ШТ	0,01
6	РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: ДО 35 %	100 М2	3,86
7	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЕЛЬ: ИЗ ВОЛНИСТЫХ ПОЛУВОЛНИСТЫХ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ	100 М2	0,5145
8	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ИЗ ВОЛНИСТЫХ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ: СРЕДНЕГО ПРОФИЛЯ ПО ДЕРЕВЯННОЙ ОБРЕШЕТКЕ С ЕЕ УСТРОЙСТВОМ	100 М2	0,5145
9	ОТДЕЛКА НАРУЖНЫХ СТЕН ПО ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ ДЕКОРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОД ИМИТАЦИЮ НАТУРАЛЬНОГО КАМНЯ «ТРАВЕРТИН» СПЛОШНОЕ НАНЕСЕНИЕ С ПОЛИРОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ (БЕЗ РИСУНКА) С РАСХОДОМ 350 КГ РУЧНЫМ СПОСОБОМ	100 М2	1,2
10	ОБЛИЦОВКА КАРКАСОВ ПАНЕЛЯМИ: ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА	100 М2	0,2
11	ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПАНЕЛЕЙ ИЗ ЛИСТОВ «АЛЮПАН»	100 М2	0,21
12	ОБЛИЦОВКА КАЗЫРКА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПАНЕЛЯМИ ТИПА «АЛЮПАН»	100 М2	0,21
13	НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ КИРПИЧА ИЛИ ЛЕГКОГО БЕТОНА, ДИАМЕТРОМ ДО: 140 ММ	100 М	0,31
14	СТОИМОСТЬ ВОРОНКИ	ШТ	21
15	СТОИМОСТЬ КОЛЕНА	ШТ	7
16	КОНКИ КРАЩЕННЫЕ	М	55
17	СВЕТИЛЬНИК ЛАМПА СВЕТОДИОДНЫЙ 24 LED	ШТ	2

Данные объемы работ являются основаниям для составления сметной документации

Камай МФИ раиси
Мехнат инспектори
Куча боши

Бердияров Эркин
К. Аликулов
Н.Соатов